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Gebührenordnung Nibelungenturm 

 gültig ab 01.01.2024 

 

 Preise für externe Gruppen 

Ganzer Turm (30 Personen), pro Nacht 500 € 

Halber Turm (15 Personen), pro Nacht 250 € 

 zusätzlich V. Stock, Nacht 70 € 

Jede weitere Person pro Nacht 14 € 

Stornogebühren (bis zu 8 Wochen vor Anreisetag) 30 € 

Stornogebühren (weniger als 8 Wochen vor Anreisetag) 50% des Mietpreises, der auf dem 
MV ausgewiesen wurde 

Stornogebühren (weniger als 10 Tage vor Anreisetag) 100% des Mietpreises, der auf 
dem MV ausgewiesen wurde 

 

Preise für Gruppen aus dem VCP RPS 

Ganzer Turm (30 Personen), pro Nacht 300 €  

Halber Turm (15 Personen), pro Nacht 150 € 

 zusätzlich V. Stock, pro Nacht 70 € 

Jede weitere Person pro Nacht 9 € 

Stornogebühren (bis zu 4 Wochen vor Anreisetag) 30 € 

Stornogebühren (weniger als 4 Wochen vor Anreisetag) 50% des Mietpreises, der auf dem 
MV ausgewiesen wurde 

Stornogebühren (weniger als 10 Tage vor Anreisetag) 100% des Mietpreises, der auf 
dem MV ausgewiesen wurde 
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Preise für Schulklassen 

Ganzer Turm (30 Personen), pro Nacht 400 € 

Halber Turm (15 Personen), pro Nacht 200 € 

 zusätzlich V. Stock, pro Nacht 70 € 

Jede weitere Person pro Nacht 14 € 

Stornogebühren (bis zu 8 Wochen vor Anreisetag) entfallen 

Stornogebühren (weniger als 8 Wochen vor Anreisetag) entfallen 

Stornogebühren (weniger als 10 Tage vor Anreisetag) entfallen 

 

Tagesmiete 

Je Stockwerk  125 € 

Stornogebühren (bis zu 8 Wochen vor Anreisetag) 30 € 

Stornogebühren (weniger als 4 Wochen vor Anreisetag) 50% des Mietpreises, der auf dem 
MV ausgewiesen wurde 

Stornogebühren (weniger als 10 Tage vor Anreisetag) 100% des Mietpreises, der auf 
dem MV ausgewiesen wurde 
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Preisliste Leih- und Verbrauchsmaterial 

Leihgebühr Beamer (3 Tage mind. Abnahmezeit)  15,00 € 

Leihgebühr Beamer (mehr als 3 Tage) pauschal  20,00 € 

Flipchartpapier   10 Stück   4,00 € 

Betttuch, Kissen, Decke   je  2,00 € 

Bettwäsche (komplett)  5,00 € 

Soda Stream 1 CO2-Zylinder  12,00 € 

Falsche Mülltrennung   pauschal 25,00 € 

Schlüsselverlust     100,00 € 

Schmierereien am Inventar    150,00 € 

Auslösung Feueralarm  1.000,00 € 

Tasse, Untertasse   3,00 € 

Teller 4,00 € 

Besteck (pro Messer, Gabel, Löffel)  1,00 € 

 


